





# ŞİMDİ GÖREVİNİ BİL SEN ECEVİT !

Ayak Bandoğan Dozt, Ecevit işin li girinde on seçildiler CHP ye oy veren emeği halkımızın hükümetten istediklerini dile getiriyor!

### ECEVİT

Sana yarıyörün koca Ecevit Ne etmiş kaldı nede bir kemik Tükendir gidiyor kalmıyor yiğit Şimdi görevini bil sen Ecevit.

Nice yıllar hep bu am bekliyor KÖpek sürüleri bize güllüyor Amerikan yardu yiyip gidiyor Bu itleri yurttan çıkart Ecevit

Kurmuş yalın bir yere hawa alam Kitleniş kapıya savaşa zaman Hiç bir bakam giremiyor kendi toprağı Bu savurlar yurttan sürülmüş Ecevit.

Kongular cepheye savaşa yaparken İçirlikten İsrail'e öpak satarken Nato Devleti'nin size ne derken Bu dilleri maks ile kes sen Ecevit.

Yabancı sermaye kalmamalıdır Emperyalizm top gibi yığılmalıdır İğinin isteği yamalıdır. Elileriniz yapayının yakasında Ecevit.

Biz bu ana kadar nelerle geldik İdareyi tamamıyla kaybettik Ayak Bandoğan kalcan külelik Milletin derdini bil sen Ecevit.

Ayak Bandoğan



## Bize Gelen Mektuplar DOST KURTULUŞ

Devrimci sınıfın önderliğinin yaptığını Avrupa'da biz emeği üf mü günden güne daha fazla yar dıncı olduğunu bizleri dikkatle ilgilendiriyor. Emeği sınıfı bir birine bağlamak için bir bism de görevini. Bilhassa sosyalistli ğin, halka ne olduğunu anlatmak, bilmadan usanmadan tıpkı hocaları mız bize öğrettiği gibi. Ben de bahaven gelince hiç ama hiç sosyalist arkadaşları yoktur. Hat ta bana isyan ettiren istemediler Ama ben bilmeyen usandıma defa larca anlattım, şimdi görüncü hep si benim dostum. Hepsi beni cana kadar seviyor bende onları. Bütün arkadaşları isine gidilerinde sog yalist kitaplarla düündüler.

M.D.

# ERDEMİR İŞÇİLERİ HERKESE ÖRNEK OLDU

Erdenir işçileri uzun süren di rençleri sonunda, birlik ve daya nçmaları sayesinde, haklarını sü ke söke aldılar.

Senayi ve Teknoloji Bakanlığı ara cılıyla yapılan toplu sözleşme ön anlaşmasında işçiler şu hakla rı elde ettiler:

Her yıl 72 günlük ücret tuta rında artışla teminatı ve yılda 2 saat tutarında izin miye . Ödene cektir. İşçilerin saat ücretleri ne 250-300 kuruş aramında değışen sen yapılmıştır. Bu sen geçen yıl lın Nisan ayından itibaren geçer li sayılmıştır. Böylece 19-4-1973 tarihinde toplu sözleşme anlaşma sı yapılmış sayılmaktadır. Bunun sonucu olarak toplu sözleşme 68 rüçmeleri arasında ki süre kısıtlı mız olmaktadır. Ayrıca bütün işçi lerin ücretlerine bu yılın Nisan ayında 2 lira daha zam yapılmış ve bazı sosyal hakların verilmesi kararlaştırılmıştır.

Toplu sözleşme Nisan 73 te yir rürlüğe girmiş kabul edildiğinden bitiş tarihi de öbe alınmış olmaı tadır. Pamamı değeri sırekli düştü ğü, fişler sürekli artmıştı işç

topl u sözleşmenin erken sona ermiş, işçiler yeni fiyatları uygun daha yüksek ücretler için yeniden iş müdalesine girme istem ve emei bakımından çok önemlidir. erdemir işçilerinin direnişini hatırlıyoruz

DİSK'e bağlı Maden-İş Sendika sı ile Ereğli Demir-Çelik fabrika sı işvereni arasında meydana ge len anlaşmazlık sonucunda, hepimiz in bildiği greve gidildiği. 5000 e yakın işçi tek kişi işsizliğine dayanışma içinde ve kesin kararlı devan ettirilerdi grevlerini. Di ğer sendikalar, Ereğli bölgesi hak kta kardeşçe dayanışmalarını esli ğe gösterdiler. Erdemir işçilerinden. Böylece grev 76 gün olamaz devam etmiş ve haklar verilmediği için devam edecekti. O günkü Fabrikat İşçi kime'tin grevi bölse çabalar, işçiler aramamı soktuğu işçiler için bu biziği bostanmışlardır. So nunda ne yapacağın pagarmız hal de Amerikanca faaliyet hükümet, pa rtonlar yararına hakkı olmaksızın grevi erteletmişti.

## ekonomik savaş politik savaştan ayrılamaz

Bu erteleme süresi içinde arg ya 14 Ekin seçimleri geldi. Partiler her zaman olduğu gibi Ereğli- Demir-çelik işçilerinin de oyları na hesaplanmak için bilinen ya lan vaatlerini arı arada sıralamaı lardı. Erdemir işçileri bilinciydi. Yalan vaatlerin sonat Erebekle rini kendi grevlerinde yapmışlar dı. Artık kimlerin yalan söyledik lerini vatan satmışlıkta gıttıkla ram çok iyi biliyordu Erdemir iş çileri. İşte bunların sonucu Erd e işçileri ekonomik savaşlaıyla birleştirdiler. Böylece işçilerin aktif şekilde satılarak işçi sınıfı, fiama isteklerini dile getirdiler. Gerici partiler, AP, CHP, İP Erdemir işçilerinden bir tek oy almamışlar. Ereğli'de aşır bir beziniste üredil er.

Erdemir işçilerinin bu azimli, örgütlü ve bilinçli mücadelesi bu ün işçilerine örnek olmalıdır.

# NEDEN KAPITALİST ÜLKELERDE KRİZ OLUR DA SOSYALİST ÜLKELERDE OLMUZ

### geçen sayıdan devam

Geçen sayı merkezli bir planla- manın yokluğu sonucunda kapita list ülkelerde nasıl ister iste ması krislerin doğduğunu gördük. Marxist bir planlamaman gerçekle ği, modern topluma ise, ekonomisi tiği, modern topluma ise, ekonomisi demir gibi durmaktadır. Örneğin 20 senin içinde sosyalist Alman Demok ratik Cumhuriyetinde fiyatlar hiç yükselmemiş, hatta bazı temel gıda maddelerinin fiyatları düşmüş, ka pitalist Federal Almanya Almanya Cumhuriyetinde ise fiyatlar tam i ki katına çıkmıştır.

Fakat kapitalist ülkelerde krig lerin sebebi daha da derinlerde ya tar. Kris kapitalizmin ayrılmaz parçasıdır. Krisin temel sebebi ka pitalist toplumlarda patronların üretime eşeğini katmadan işçilerin artırdan geçinmeleridir. Bu nun sonucunda toplumdaki gelirnin adaletsiz şekilde dağılımındadır.

### adaletsiz gelir dağılımı

Gazetesinde, Batı Berlin Siemens Gartenfeld'de çamaşır makinası fabrikasında işten çıkarılan işçi leri hep okuduk. Firma geçere ola rak "Talebin düşüklüğü, malların " satılmayıp depolarda kalmama " gösteriyordu. Neden müşteri bul ma sen çamaşır makinası? Bunu satma- lacak halkın parası çamaşır makina sı almaya yetmez de ondan. Toplum- daki gelir dağıtım adaletli bir gelir dağıtım değildir de ondan.

Biliyoruz, eğer çalışırken ya rattığımız değerler tümüyle ücret

şeklinde olsun, toplumsal hizmet şeklinde olsun, "bize verilseydi hiç bir emek harcasayan patrona birşey kalmazdı. Kapitalist diren- de, çalıştığımız 8 saatın yalnız bir kısmını devayin 2 saatini, ke m dimiz için çalışıyoruz. Geri kalan 6 saat patronun cebine gidiyor. Şimdi bütün topluma bakalım: Bütün işçiler 8 saat çalışıp devayin 2 saat başına ortalam 200 liralık mal üretiyoruz. Bunun dörtte biri, yani 50 lirama. Ücret şeklinde ol- sun, toplumsal hizmetler şeklinde olsun hi e geri düşüyor. Yani her işçi 200 liralık üretmişen 50 li rayı kendisi için kullanıyor. Arda kalan adas başına 150 liralık ürg timi, her işçi için 150 lira kama san kapitalistlerin tek başına tii ketmeleri gerekiyor. Böylece bir yandan kapitalizmin elindeki para çoğalıyor, parama değeri düşüyor pehahlık artıyor; bir yandan mal lar depolara yığılıp kalıyor; bir yandan da emeği halk top cepler le sağına vitrinlerini seriyorlar.

### krizden kurtuluşun yolu

Görüldüğü gibi, kapitalist top- lumlarda krisleri gerçekten "önis senin imkan yoktur. Krislerden ke

sin şekilde kurtuluşun tek yolu emeğimizi ortadan kaldırarak, insan lara kendi emeklerinin birinden kendi mutlulukları için faydalan- malarına imkan veren bir toplu kurumak, sosyalizmi kurmaktır. Sınığın dır.

Bu kapitalistlerin işlerine gel- miyeceğinden, onlar krisleri an a- mindan hafif atlattırmaya yollarını aramakta, ve bizlere çare olarak "üretmelerinize zam istemeyin, fok- ma kris daha de aptar. İğnizinde olursunuz" demektedirler. Bu doğru müdür? Yani krisi kapitalizm için de tamamı önlemek mümkün olma- dına göre, üretmelerinize zam yapıl- masına an anından krisin artması n çözümlenir mi?

Hayır. Tükürdün gördük ki, kri zin sebebi, geniş çeşitli kitlelerin satılmama gücünün düşük olmasıdır. Çamaşır makinaları, çamaşır makine sine ihtiyacı olan işçi ailelerin in bu makinaları almaya paraları yetmediği için müşteri bulamamakta dır. Bu yüzden, işçi ücretlerine ne kadar zam gelirse, işçilerin top lumal gelirdeki payı ne kadar azı taras, kris tehlikesi de, ortadan kalkmamakta beraber, o kadar düşük olur. İşçilerin ücretleri ne kadar düşük olursa, toplumsal gelirdeki payları ne kadar az olursa, kris tehlikesi, enflasyon, işsizlik teh likesi o kadar artar.

Bu yüzden, sendikamızda yük sek ücretler için verdiğimiz az vağ, aynı zamanda kris tehlikesini de azaltacak işçeri güvencilimiz i arttıracak bir savaştır.



METAL-İŞ YÖNETİCİLERİNİN SAHTEKARLIĞI

Sarı sendikacıların hilvelliği bir kere de Bursa Bayram işçerinde açığa çıktı. Buradaki işçilerin hepsinin DİSK'e bağlı Maden - İş sendikasında üye olmalarına rağmen Metal-İş yöneticilerinde sarı sendikacılar buradaki işçiler için ne sahte üye fişi doldurarak işçi le çalışmaya başladılar. Böylece işçilerin toplu sözleşme imni istedikler. Bunun üze rine Maden-İş, Çalıışma Müdirli ğine ve savcılığa başvurarak bunları arştırmamam istedi. Savcılığa

yapılan soruşturma sonucunda sarı sendikacıların sahte üye fişi dol- durdukları anlaşıldı. Böylece işçilerin müdirli ği ve sahte üyeliğe ortaya çıkmasını rağmen toplu sözleşme yetkisini Metal-İş'e verdi. Böyle müdirli ğinin bu gövüllü suç ortağ lıktan, burmalı işçiler protesto ettiler ve işçi düşman patron dostu sarı sendikacıları lametli diler. Bu son olay patron-sarı sen dikacı-devlet ortaklığının bir ög re daha gösterdi.

### SARI SENDİKACILAR KONYA'DA SAFDISI EDİLDİ

Konya'nın Seydişehir ilçesinde ki Hır-İş, Seydişehir Alüminyum-İş İ Anadolu Alüminyum-İş sendikası nı olağanüstü bir genel kurul top lantıyla birleştirdiler. Tas 3000 işçinin katıldığı kongrede yeni sendikamın adı Oğuz Alüminyum-İş oldu. Seydişerde Balılı Tunç tara farı, sarı sendikacılar ve Hır-İş genel sekreteri Sadık Sıde devam li boğunculuk yaptılar. İşçilerin

birleşip daha güçlü bir sendika kurmalarını önlemeye çalıştılar. İşçi düşman satılmış sendikacı ların bu hataları işçilerin karar li birlikleri karşısında etkisiz kaldı. Sadık Sıde ve müyetti "Yab- seveleri altında kongreyi terakki mek zorunda kaldı. Sendika yöneti- mine DİSK taraftarı adaylar seçil di ve başkanılığın Vural Yıldırım oğlu getirildi.

# İŞÇİNİN SÖZLÜĞÜ EKONOMİ POLİTİĞİN TEMEL KAVRAMLARI

### DEĞER VE FİYAT

Bir malın değeri o malın üretil- me için kaç saatlık emek harcan- dığına göre ölçülür. Malın bollu ğu veya kıtlığı onun değerini de ğiştirir, ancak onun "değerinin üstünde" (kararına) veya "değerinin altında" (zararına) satılması so nucunu doğurur. Malın, bolluğuna ve kıtlığına da bağlı olarak, pıxa sada kağı satıldığına o malın de ğeri değil, "fiyatı" denir. Pıyasa ya sürülen mal miktarı (ki buna "arz" diyoruz) topluman ihtiyacı sını (buna da "talep" diyoruz) ne etmiş, ne fazla, ne kargılayorsa malın fiyatı ona göre belirlenir. Talep, malın değeriyle eşit olur. Yok eğer malın kıtlığı varsa, ma lın fiyatı bir süre için malın değerinden fazla olur. Ama bir zaman sonra başka işlerde çalışan bazı kimseler "Bu işte az emeğe çok para kazanılıyor" diye, işçi rini bırakıp bu malın üretmeye başlarlar. Bunun sonucunda kıtlık kalkar, mal da değerinin değ- rinde müşteri bulamaz olur. Ancak malın bolluğu varsa, mal ucuzla

şier. O zaman kimse o malın üre- timinde çalışmak istemez. Bu yük den bir süre sonra bolluk sona erer, fiyatta tekrar değere eşit olur.

### MALIN " FETİŞLEŞMESİ" (PUTLAŞMASI)

Gerçek malın değeri, onun üretil- minden harcanan emeğe bağlıdır. Ama malın üretin kişinin tek başına e- süfine değil, bütün toplumun "bu malın üretimi şu kadar emeğe o- lur" diye kabul ettiği emeğe bağı lıdır. Örneğin, bir toplumda sevot teknik imkanlarla normal şartlarda bir çift kurdura 6 saat te yapılıyorsa, kurduracının biri ise, elindeki aletlerinin teknik geliştiğinden dolayı, bir çift kurdura ancak 8 saatte yapı- lırsa, malın piyasa değeri, o malın değeri bütün diğer kundu ralar gibi, 6 saate karşılık olan değeri olur.

Yani, malın değeri, onun rengi gibi, şekli gibi, o malın tağı dığı bir özellik değildir. Malın değeri insanlar arasındaki ilişki leri yansıtır, toplumun bir üze

liğidir. Kurduracın değeri, ona 6 saatlık alın teri döktüğü i- çin değil, toplum ona 6 saatlik değer biçtiği için 6 saate karşı- lık olmaktadır.

Gerçekte toplumsal ilişkileri öksettiren değer, pazarda malın "kararına" bakılmadığı, kendinin sadece malın bir özelliği imiş gi bi göstermektedir.

Üretici, pazarla mal getiren diğer üreticilerin teknik seviye sini, ne sayıda ürettiklerini, işi yasadaki arz ve talebin durumunu, dolayısıyla da malının ne değeri ni, ne de fiyatını önceden kestir- mez. Bu yüzden, piyasa her mal sürüğü üretici için bir kumardır. Malın değerinin, malın fiyatının, gerçekte toplumsal ilişkileri, ak ettirdiği göz görünemediğinden, kontrol malın kendi başına büyük, kontrolü imkansız, korkunç kudre- te sahip özellikleriyim gibi gö rünür. Karl Marks buna " malın fe tışleşmesi" ( yani malın putlaşma sı) adını verir.

# İŞÇİ BİRLİĞİ FRANKFURT TÜRKİYELİ İŞÇİLER BİRLİĞİNİN YAVIN ORGANIDIR

### TURİZM-İŞ GÜÇLENİYOR

Her geçen gün sarı sendikacıla rın yüzleri daha çok açığa çıkar- ken işçi kitleleri gerçekte işçi çabalarını işçi mücahede eden sen dikalara acın ediyorlar.

DİSK'e bağlı Turizm-İş sendika sı sen olarak İstanbul'da Ünver Ü teli, Ankara'da Marasra Oteli, Pa rna Oteli ve Ege Lokantam işçiler ini örgütledi. Sendika, toplu sözleşme yasalarını güçlenen Ünver Ü telinde greve başlamayıyor.

Ayrıca İzmir'de bir Fransız firmasının alt olan Foça Tatil Kö- yünde çalışan 300 işçilde Turizm-İş ten ayrılarak toplu balde Turizm-İş'e kaydedildiler.

DİSK'e bağlı Türkiye Gıda-İşte "Avna Peynir ve Tereyağı fabrika- sında, İsmail Pak Da işçerinde ve Çark Kağı ve boyu fabrikasında top lu sözleşme yetkisi aldı ve pa rtonlara ilk toplu sözleşme çabı- larını yaptı.

# ÖTV Grevinin Getirdikleri

Bunun üzerine F.Almanya ve Batı Berlin'de, kamu hizmetlerinde çalışan 100 binlerce işçi, geçen 17 Şubat'ta greve girdiler. Sendikaların grevi önce 2 güne sınırlanmıştı. Ancak, işverenlerin yetkili temsilcileriyle yapılan 12 şubatta süresiz grev kararı alındı. Grevin gittikçe büyümesi, daha fazla dairesleri kapsaması sebebiyle, devlet 13 Şubat'ta tekliflerini yükseltmek zorunda kaldı. 170 DM ücret artışına karşılık, ücretlerden %11 zam yapma teklif edildi ve ÖTV-Sendikası büyük toplu sözleşme komisyonunca büyük bir çoğunlukla kabul edildi. Ancak netice alın. İşverenler oyuna sunulmuş teklifi reddettiler. 20 ve 21 Şubat günleri örgütlü işçilerin oylarını kullandılar. Grev son vermek için %25 çoğunluğa yeterli oldu. Bu oylamada, greve katılan işçilerin kararı onaylandı. Pek azının oylarıyla sözleşme komisyonunun görüşüğü gibi, kamu hizmetlerinde yapılan toplu sözleşme, sendikaların taleplerini geniş ölçüde kabul ettiler. İşçilerin için, gerekli potansiyelin olduğunu göstermektedir. Her eden işçi ve hizmetleri hakkında bilgiler. Nitekim hayat pahalılığı durmaktadır, aksine daha da artmaktadır.



Kamu Hizmetlerinde çalışan işçi ve hizmetliler sendikası (ÖTV) en az 100-DM olmak üzere ücretlere %15 zam talebinde bulunmuştu. İşveren durumunda olan devlet, bu talebi, kesinlikle reddetmesi ve ancak %8,5 ücret artışı teklif etmesi üzerine, ÖTV sendikası, işçilerin oylamasına geçti. ÖTV sendikasında, örgütlü işçi ve hizmetlilerin %91,2 si Posta sendikasında, %89,4 si ve desiriyolu sendikasında %89,8 i sendikaların taleplerini gerçekleştirmek için, greve hazır olduklarını bildirdiler.

## ATTF BİLDİRİSİ: ANTİ DEMOKRATİK KANUNLAR KALDIRILMALI TÜM SİYASİ TUTUKLUAR SERBEST BIRAKILMALIDIR

Memleketinde 14 Ekim seçime kadar beri süre gelen hükümet bu nalmın nihayet Hilmet Ecevit' in başkanlığında CHP-MSP koalisyonu kurulmasıyla sonuçlandı.

Gerici çevreler, emperyalizmin, kapitalist tekelinin ve toprak ağalarının sözcükleri bu hükümetin kurulmasını engellemek için aylarca uğraştılar. Farayla adam satın almaktan ağıktan açığa tehdide kadar her yolu denediler. Ancak 14 Ekim seçimlerinin sonucu haraca yanan tan, ilerici, demokratik güçlerin ağır bastığı bir hükümet kurulmasını sağlayacaklardır.

Hükümet buhranının bu şekilde çözülmesi hiç şüphesiz yurdumuzda barış, ulusal bağımsızlık ve demokrasiden yana tüm güçlerin birleşimidir. Hükümetin bu şekilde kurulmasıyla işçi güçleri önemli bir darbe indirdi. İşçi sınıfı, emekçi halkın sosyal mücadelesi için daha elverişli şartlar yaratılmıştır.

Bununla beraber hükümetin ilerici demokratik güçlerin çağrılığında kurulmuş olması şu gerçeği bir an unutturmalıdır: Türkiye'de Amerikan emperyalizminin, yerli kapitalist tekelinin, büyük toprak ağalarının sadık adamları olan önemli sınıfların ellerinde tutuluyor. Melekem ekonomisinin silit noktaları yerli-yabancı büyük kapitalistlerin kontrolindedir. Devletler her seviyesinde emperyalizmin ve onun iştirakçilerinin gününün adımları yerleştirilmiştir. Örneğin 12 Mart darbesini yapan, emperyalizmin, işçileri, halkı kulağa dayatan, faşist generallerin idare ettiği bir hükümet.

Ulusal bağımsızlığa, demokrasize ve emekçi halkın özgürleşmesi için polis teşkilatına soldurulan

Bu yüzden hiç vakit kaybetmeden işçi sınıfının, emekçi halkın örgütlenmesini engelleyen anti-demokratik kanunlar iptal etmelidir. Emekçi halkın hayat şartlarını geliştirerek tedbirleri derhal alınmalıdır. Hükümetin tarafından hapsetilen, mahkum edilen binlerce yurttaşın derhal serbest bırakılmasıdır. Çıkartılacak olan bir kanunla kayıtsız şartsız her siyasi tutuklunun serbest bırakılması sağlanmalıdır.

Hükümetin maraında Anayasa ve diğer kanunları çiğneyerek şartları iyileştirmek yaptırarak, yurtdışı insanın haklarını korumak, emekçilerin yurttan çıkmasını sebep olanlar hesap vermeli. Devlet mekanizmasındaki, ordudaki, poliste ki faşistler tasfielendirilmelidir.

Halkımızın büyük çoğunluğu 14 Ekim seçimlerinde demokratik ve anti-emperyalist gazılar atanmış ve defalar destekledi. Bugün de bu defalar için sebarla, yılmadan mücadele etmesini gerekiyor. Melekem içinde işçi sınıfının kendi parti içinde örgütlenmesi yanaktır. Hükümeti oluşturulan partiler işçi sınıfını ve emekçi kitleleri temsil etmiyorlar. Fakat hükümetin desteklenmesi, ulusal bağımsızlıktan ve sosyal ilerlemesinden yana tedbirler alınmaz sürece işçi sınıfı ve emekçi halk tarafından desteklenmektedir. Bu önemli görev emperyalizm ve onun büyük sermayeye karşı olan tüm yurttanların birliği için çalışmalıdır.

Yapılan bütün ulusal demokratik güçlerin birliği!

Yapılan bağınmsız ve demokratik Türkiye!

Bu yüzden hiç vakit kaybetmeden işçi sınıfının, emekçi halkın örgütlenmesini engelleyen anti-demokratik kanunlar iptal etmelidir. Emekçi halkın hayat şartlarını geliştirerek tedbirleri derhal alınmalıdır. Hükümetin tarafından hapsetilen, mahkum edilen binlerce yurttaşın derhal serbest bırakılmasıdır. Çıkartılacak olan bir kanunla kayıtsız şartsız her siyasi tutuklunun serbest bırakılması sağlanmalıdır.

Hükümetin maraında Anayasa ve diğer kanunları çiğneyerek şartları iyileştirmek yaptırarak, yurtdışı insanın haklarını korumak, emekçilerin yurttan çıkmasını sebep olanlar hesap vermeli. Devlet mekanizmasındaki, ordudaki, poliste ki faşistler tasfielendirilmelidir.

Halkımızın büyük çoğunluğu 14 Ekim seçimlerinde demokratik ve anti-emperyalist gazılar atanmış ve defalar destekledi. Bugün de bu defalar için sebarla, yılmadan mücadele etmesini gerekiyor. Melekem içinde işçi sınıfının kendi parti içinde örgütlenmesi yanaktır. Hükümeti oluşturulan partiler işçi sınıfını ve emekçi kitleleri temsil etmiyorlar. Fakat hükümetin desteklenmesi, ulusal bağımsızlıktan ve sosyal ilerlemesinden yana tedbirler alınmaz sürece işçi sınıfı ve emekçi halk tarafından desteklenmektedir. Bu önemli görev emperyalizm ve onun büyük sermayeye karşı olan tüm yurttanların birliği için çalışmalıdır.

Yapılan bütün ulusal demokratik güçlerin birliği!

Yapılan bağınmsız ve demokratik Türkiye!

## KADINLARA ZULÜM

B.Berlin Siemens' de yabancı hamile kadınlar mesterler tarafından akord geçirilmiştir ya zorlanmakta, akord veremeyen hamile kadın emekçiler mesterlerin tehditleri altında akord çalışmaya mecbur edilmektedir.

Halkın 3 aylık hamilelik süresini bitiren kadının zamanından sonra akord çalışması kanunî olarak yasaktır. Bu durumda maruz kalan hamile emekçiler iş yerlerindeki baskılara ve sendika temsilcilerine baysunmalıdır.



Üniversiteye girmeyen gençler Beyazıt meydanında açık grevi ne girdiler. Gençler grev eylemlerinde 15000 arkadaşları için girişimlerini belirttiler.

## ECEVİTE AÇIK MEKTUP

Frankfurt'taki örgütümüzün Frankfurt Türkiye İşçileri Birliği Başkan Hilmet Ecevit'e bir açık mektup gönderdi. Avrupa'da çalışan Türkiye İşçilerinin isteklerini dile getirdi. Açık mektupta "genel af" konusunda şöyle denilmektedir:

Halkın kara bir öfkesi vardır. Öfkesi mamulünün yarğılandı. Bir dönemi, işçilerin tutunda, sağlarının Üniversite duvarları arasında "Marxist" profesör kadar bilerece insanın işçiyi edindi. Birciyelelleri ellerinden alındı.

Toplumun genel alogun haline geçen "AF" isteği, halkın geçen 14 Ekim'deki emekçi uygulamaları karşı tutumunu göstermektedir. Biz Avrupalılar da güven Türkiye İşçileri olarak tek ağılı varım o da Türkiye'deki baskın düzenin olduğunu görüyoruz. Aynı zamanda bütün emekçilerin kaynağının ondan çıktığına inanıyoruz. Dolayısıyla "AF" değil, bu tüm tutukluların serbest bırakılması ve uğramış oldukları maddi ve manevi zararların biran önce telafii edilmesini istemekteyiz.

## İNGİLTERE TÜRKİYELİ KADINLAR BİRLİĞİ

11 Şubat 1974 günü İngiltere'deki Türkiye'li kadınlar İngiltere Türkiye'li Kadınlar Birliği'ni kurdular.

İTBİ, İngiltere'deki kadın emekçilerin derdlerini çözmeye yardımcı olacak, kültürel ve sosyal faaliyetlerde bulunacak ve İngiltere'deki tüm Türkiye'li kadınların her türlü güçlüğü karşı birlik olmalarına çalışacak.

## DGB TÜRK SENDİKACILAR TOPLANTISI

23.2.1974 Çarşamba günü Alman Sendikalar Birliği (DGB) Batı Berlinde Türkiye Sendika ve işçileri temsilcileriyle Türk işçilerinin sorunları üzerine büyük bir toplantı düzenlendi. Toplantıda ayrıca B.Berlin Senatosu temsilcileri de bulundular. Sadece Arbeitssamt yönetecek sorunları koruyucu işçi bir tek temsilci dahi göndermedi. Arbeitssamt bu tutumu Sendika temsilcileri tarafından protesto edildi.

Daha sonra Türkiye'de halen bu tutulu bulunan Sendikalar Birliği'nin (DGB) nin Türkiye'ye ilgili mektuplarına yazı yazmaları için 8 mektup verildi.

Türkiye'deki Sendika gelişimsel rede gelişen arkadaşlar DGB'nin sadece Türkiye'ye değil son zamanlarda çevresinde büyük işçi kitlelerini toplayan DİSK (Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu) ile de ilişkilerin kurulmasını kapı açılmaması belirttiler. Toplantı sonunda bir bildiri basılarak bunun tüm Alman ve yabancı Sendikacılara dağıtılması içinde ayrıca bir karar alındı.

Bildiri özetle şu istekler içeriyordu:

- Tüm Alman ve yabancı işçiler Sendikalarının çatım altında tam bir dayanışma ile sendikaların yöneten sınıflara karşı birleşmelidirler.
- Alman ve yabancı işçilere her alanda tam eşitlik istiyoruz.
- Buralarda çalışan ve Alman eş kadınlarıyla beraber iş kavramı veren yabancı işçiler budun dışlanmalıdır.
- Her işçiyi ve ailesine Arbeitssamt çalışma müessesesi poliste oturma müessesesi verilmelidir.
- Tüm Arbeitssamt sorunlarına işçi akademi her yabancı işçiyi işsizlik param vermesi gerekliliği ve sorunların keyfi muamelelere son vermesini istiyoruz.
- Yabancı işçilere mesleklerinde ilerleme kuralı uygulanmalıdır. Buna da çalışan meslek öğretmenleri bu işlerde değerlendirilerek meslek öğreniminin kendi içinde öğrenilmesi olmalıdır.
- Almanca öğreniminde yabancı işçilere kolaylıklar sağlanmalıdır.
- Memleketinden kalifiye işçi olarak buraya gelen yabancı işçiler

yardımcı işçi olarak çalıştırılmamalıdır.

- Yabancı ve yerli gençler meslek öğreniminde şansa tanınmalı, fabrika ve meslek okullarında daha fazla yer almalı. İşsiz sorunlarının giderilmesi, yardımcı dereler verilmesi ve meslek öğrenimi süresince yaşa ne olursa olsun Akademi tecrübenin yapılması için Alman Sendikalar Birliği ve milliyet gençlerin haklarının korunması talebi.
- Ailelerin birarada yaşamını prensibine dayanan edilebilirlik için kadın kocasına eşitlikte kararın karınca kalıp ve oturma müessesesi verilmelidir.
- Ayrıca Sendika kurulacak olan yabancı işçiler kalıpına komisyon bundan sonra sık sık toplantılaşsın ve yabancı emperyalizmin problemlerinin işçilerle de ha çabuk çitmesini gerçekleştirecektir.

Yerli ve yabancı işçilerin de ha fazla sendika birliği ve dayanışması ile isteklerini gerçekleştirmesinde önemli unsurdur.

## İG-METAL TÜRK İŞÇİLERİ İÇİN KOMİSYON KURUYOR

İG Metal Sendikası Yönetim Kurulu Türk Sendika ve işçileri temsilcilerinin oluşan birleşik komisyon kurulmasını karar vermiştir.

Bu yüzden emekçilerimiz gülerdinde B.Berlin'de kurulacak olan komisyon Türk işçilerinin temsil sorunlarına açıklık getirecek açıktır. Komisyona katılacak olan komisyon aktif çalışmaları için ar kadınlara için yararlı olacaktır.

## HARUN KARADENİZ İLE DAYANIŞMA GELİŞİYOR

İngiltere'deki örgütümüzün İngiltere Türkiye İşçileri Birliği'nin açtığı Harun Karadeniz dayanışma kampanyasını günden güne genişletiyor. Geçen sayımızda bildirilmiş gibi, Terör rejiminde, tutukluluğu sırasında, işçiyi yanında kolundan kanser olan Harun Karadeniz, tedavisine müessesede edilmesini istiyor. Kolunu kaybetmiş Harun Karadeniz için 300 / İngiliz lirasının, yani 2000 markı gerektiği belirtilmektedir.

Harun Karadeniz ile dayanışma kampanyası için daha çok gelişmesi için emekçilerimiz Harun Karadeniz ile Birliği'ni mart ayının sonuna kadar 400 İngiliz Lirasının geçmesi hedef olarak koydu. Bütün işçileri dayanışmaya davet ediyoruz.

## Dayanışma Adresi

İçişleri SEKİ GAZETESİ  
Mansfield Rd., Ilford  
ESSEX / ENGLAND

## BIELEFELD VE ÇEVRESİ İŞÇİ-ÖĞRENCİ BİRLİĞİ

Bielefeld ve çevresi işçi ve öğrenci Birliği Harun Karadenizle Dayanışma kampanyası için 100 DM gönderdi. Birlik, dayanışma kampanyasını Bielefeld'de aktif şekilde yürütmeye devam ediyor. Gazetesine gönderdikleri mektupta Bielefeld işçi ve öğrencileri Amerikan emperyalizminin, yerli işçilerin ve FAŞİST lanetliyor, işçileri protesto ediyorlar.

an olmalıdır işçi sınıfı mahkum olan Harun Karadeniz Yusuf Taş için yazdığı kampanya işçiler ve toplumdaki 200 Markı gazetesine aracılığıyla Yusuf Taş'a yollanmalıdır.

Gerek Yusuf Taş gerekse Çetin Altan ve Harun Karadeniz için Bielefeld'de açılan kampanyalarla da dakarası çalışan bir arkadaşın her gün polisi haksız olarak tutuklu yapmak 5 ay hapsedi. Olayın bütün derin inşaneler adına protesto edilmiştir.

Aynı zamanda Bielefeld işçi ve öğrencileri faaliyet olacak para

## BATI BERLİN AF KOMİTESİ

Batı Berlin Türk Toplumcularu, Türkiye Öğrenci Birliği, Türkiye Akademisyenler Derneği, Türkiye Öğretmenler Derneği, Türkiye Demokratik İşçi Derneği, yurdumuzdaki işçilerin tutukluların serbest bırakılması için yürüttükleri mücadeleyi birleştirtiler ve Batı Berlin Af Komitesi'ni kurdular. Komite gündüze kadar kamu oyuna bildiri yayınlıyor. Komite her talep

lerde bulundular:

- 12 mart akerti diktatörlük tüm kararları geçersiz sayılması
- sınırsız genel af
- siyasi hakların ivedi
- güvenlik ve saki yönetin mahkemelerinin kaldırılması
- 141, 142, 146, maddeinin iptali
- sorunluların ve işçiyi yapanların hesap sorulması
- yurt dışındaki ileri ve devrimcilerin baskı yapılmasını

KURTULUŞ.....15 günlük işçi gazetesi  
Sahibi: ATTF.....Sorumlu: Ali Şaylan  
Adresi:.....Kurtuluş- BTO 1 Berlin 21, Turmstr. 20  
Fiat 1 (masrafı) 250 krp.-50 Pf. Yıllık Aboneliği: 125 TL 25 DM  
Abone hesap Numarası: Commerbank München, 3028248 / 00  
Baskı: Verlag-Druck Westberlin, Berlin 31 Hahnbürgerstr.